



ที่ สต ๐๐๓๕/๐๕๐๕๕

ศาลากลางจังหวัดสตูล
ถนนสตูลธานี สต ๙๑๐๐๐

๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การจัดทำแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

นมัสการ เจ้าคณะอำเภอทุกอำเภอ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบคำขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์	จำนวน ๑ ชุด
๒. เอกสารประกอบแบบคำขอรับเงินอุดหนุน	จำนวน ๑ ฉบับ
๓. ตัวอย่างประมาณการค่าใช้จ่าย แบบ ปร. ๔, ปร. ๕	จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ จะดำเนินการจัดทำแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ซึ่งประกอบด้วยโครงการเงินอุดหนุนสมทบการบูรณปฏิสังขรณ์พระอารามหลวง โครงการเงินอุดหนุนสมทบการบูรณปฏิสังขรณ์ และโครงการเงินอุดหนุนสมทบการก่อสร้างปรับปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ เพื่อสรุปข้อมูลประกอบการจัดทำแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เสนอสำนักงานงบประมาณ นั้น

ในการนี้ จังหวัดสตูลจึงขอความเมตตาพระคุณท่านโปรดแจ้งวัดในเขตปกครองที่มีความประสงค์ขอรับการจัดสรรงบประมาณ เพื่อจัดทำแบบคำขอรับเงินอุดหนุน ฯ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย และได้โปรดส่งสำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดสตูล ภายในวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ทั้งนี้ หากเกินระยะเวลาดังกล่าวจะถือว่าวัดไม่ประสงค์จะขอรับการจัดสรรงบประมาณดังกล่าว

จึงนมัสการมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอนมัสการด้วยความเคารพ

(นายกิตติศักดิ์ แซ่ไคว่)

ผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดสตูล

สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัด

โทร. ๐ ๗๔๗๑ ๑๑๑๗

โทรสาร ๐ ๗๔๗๒ ๒๔๘๖

แบบคำขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์
กองพุทธศาสนสถาน

๑. อ้างถึง ประกาศสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ เรื่อง การขอเงินอุดหนุนประเภท
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๔

๒. ผู้ขอ (วัด)

เลขที่

ถนน

ตำบล/แขวง

อำเภอ/เขต.....

จังหวัด

รหัสไปรษณีย์

รหัสวัดตามทะเบียนวัดของสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ (๑๑ หลัก)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

โทรศัพท์หมายเลข

โดยมี (ชื่อ/ฉายา /สมณศักดิ์)

เป็นเจ้าอาวาส/ผู้รักษาการแทนเจ้าอาวาสที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย

๓. ผู้ขอต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขในประกาศที่อ้างถึง และในแบบคำขอนี้ทุกประการ

๔. ผู้ขอประสงค์ขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์อะไร

.....

.....

.....

.....

.....

๕. วงเงินที่ขอรับ และประมาณการค่าใช้จ่ายเป็นอย่างไร

.....

.....

.....

.....

๖. กรณีที่ต้องขออนุญาตก่อนทำการบูรณปฏิสังขรณ์ ผู้ขอได้รับอนุญาตเรียบร้อยแล้วหรือไม่อย่างไร

๗. เหตุจำเป็นเร่งด่วนที่จะบูรณปฏิสังขรณ์วัดเป็นอย่างไร

๘. ประเภทการขอเงินอุดหนุน ฯ (เลือกตอบเพียง ๑ รายการ จากโครงการตามข้อ ๘.๑ - ๘.๓)

๘.๑ เป็นวัดพระอารามหลวง (โครงการเงินอุดหนุนการบูรณปฏิสังขรณ์พระอารามหลวง)

๘.๑.๑ สิ่งปลูกสร้างที่ขอบูรณปฏิสังขรณ์มีคุณค่าต่อส่วนรวมอย่างไร

๘.๑.๒ มีเงินสมทบหรือไม่อย่างไร

๘.๑.๓ เคยได้รับงบประมาณอุดหนุนภายใน ๑ ปีที่ผ่านมา หรือไม่อย่างไร

.....

.....

.....

.....

๘.๒ เป็นวัดราษฎร์ (โครงการเงินอุดหนุนการบูรณปฏิสังขรณ์วัดและการพัฒนาวัด)

๘.๒.๑ มีเงินสมทบหรือไม่อย่างไร

.....

.....

.....

.....

๘.๒.๒ เคยได้รับงบประมาณอุดหนุนภายใน ๑ ปีที่ผ่านมา หรือไม่อย่างไร

.....

.....

.....

.....

๘.๓ เป็นวัดที่ขอติดตั้งเตาเผาศพปลอดมลพิษ (โครงการเงินอุดหนุนสมทบการก่อสร้างปรับปรุงเตาเผาศพปลอดมลพิษ)

๘.๓.๑ มีเมรุพร้อมติดตั้งเตาเผาศพแล้วหรือไม่อย่างไร

.....

.....

.....

.....

/๘.๓.๒ พร้อม...

๘.๓.๒ พร้อมรับมอบนิกจฟรีโดยไม่มีค่าใช้จ่ายหรือไม่อย่างไร

.....

.....

.....

.....

๘.๓.๓ จะดำเนินการตามคุณลักษณะเฉพาะที่สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ
กำหนดหรือไม่อย่างไร

.....

.....

.....

.....

๙. อื่นๆ

.....

.....

.....

.....

๑๐. ได้แนบหลักฐาน/ภาพถ่ายตาม ข้อ ๒ - ๗ มาด้วยแล้ว

ขอเจริญพร

(.....)
ตำแหน่ง.....
วันที่.....

/ความเห็น...

ความเห็นเจ้าคณะอำเภอ / เจ้าคณะเขต

.....
.....
.....

ลงชื่อ

(.....)

ตำแหน่ง.....

วันที่.....

ความเห็นผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัด / ผู้อำนวยการกองพุทธศาสนสถาน
สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ

.....
.....
.....

ลงชื่อ

(.....)

ตำแหน่ง.....

วันที่.....

ความเห็นเจ้าคณะจังหวัด / เจ้าคณะกรุงเทพมหานคร

.....
.....
.....

ลงชื่อ

(.....)

ตำแหน่ง.....

วันที่.....

เอกสารประกอบแบบคำขอรับเงินอุดหนุน

๑. เอกสารแนบตามข้อ ๒ ดังนี้

๑.๑ สำเนาประกาศตั้งวัด หรือสำเนาหนังสือรับรองสภาพวัด หรือสำเนาประกาศวิสุงคามสีมา อย่างใดอย่างหนึ่ง

๑.๒ สำเนาดราตั้งเจ้าอาวาส หรือสำเนาคำสั่งแต่งตั้งผู้รักษาการแทนเจ้าอาวาส

๒. เอกสารแนบตามข้อ ๔ ดังนี้

๒.๑ รูปถ่ายเสนาสนะที่จะบูรณปฏิสังขรณ์ดังนี้

- รูปถ่ายด้านหน้า
- รูปถ่ายด้านหลัง
- รูปถ่ายด้านข้าง (ซ้าย - ขวา)
- ส่วนที่ชำรุด
- บริเวณที่เสนาสนะตั้งอยู่

๒.๒ แบบแปลนก่อสร้าง ในกรณีการก่อสร้างหรือการบูรณปฏิสังขรณ์ที่เป็นการกระทบต่อโครงสร้างซึ่งเป็นการเพิ่มน้ำหนักให้แก่โครงสร้างของอาคารเดิมส่วนหนึ่งส่วนใดเกินร้อยละสิบ จะต้อง มีแบบรูปรายการ (แบบแปลนก่อสร้าง) ประกอบด้วย (ตามนัยกฎกระทรวงมหาดไทย ฉบับที่ ๑๑ (พ.ศ. ๒๕๒๘) ออกตามความในพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒)

๓. เอกสารแนบตามข้อ ๕ ประกอบด้วย เอกสารประมาณการค่าใช้จ่าย (ปร.๔,ปร.๕) ซึ่งมีนายช่างลงนามรับรอง

- กรณีนายช่างของภาครัฐหรือรัฐวิสาหกิจให้แนบสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือพนักงานรัฐวิสาหกิจ

- กรณีนายช่างของภาคเอกชนให้แนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม

๔. เอกสารแนบตามข้อ ๖ หลักฐานการได้รับอนุญาตบูรณปฏิสังขรณ์ในที่ดินผู้อื่น/ที่ราชการ หรือกระทำต่อโบราณสถาน/วัตถุ ฯลฯ

๕. เอกสารแนบตามข้อ ๗ หลักฐานประกอบที่เกี่ยวข้อง เช่น ผลการตรวจสอบการเกิดอัคคีภัยของเจ้าหน้าที่ตำรวจ เป็นต้น

ตัวอย่างประมาณการค่าใช้จ่าย แบบ ปร. ๔, ปร. ๕

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรงงาน (บาท)		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- งานโครงสร้าง ค.ส.ล.	440	ตร.ม.	2,500	1,100,000	1,200	528,000	1,628,000	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				1,100,000		528,000	1,628,000	
2	หมวดงานโครงสร้างหลังคา								
	- งานโครงหลังคาเหล็ก	280	ตร.ม.	1,500	420,000	600	140,000	560,000	
	- ปันลมปูนป่น	18	ม.	7,500	135,000	6,500	117,000	252,000	
	- ช่อฟ้าปูนป่น	2	ตัว	20,000	40,000	10,000	20,000	60,000	
	- หน้าบันปูนป่น	2	ชุด	600,000	1,000,000	100,000	200,000	1,200,000	
	- ฝ้าเพดาน	4	ตร.ม.	3,050	12,200	150	600	12,800	
	- เสาขายไม้เนื้อแข็ง 1" x 8"	18.40	ม.	550	10,120	150	2,760	12,880	
	- หลังคาฟุ้งกระเบื้องดินเผา	280	ตร.ม.	500	140,000	250	70,000	210,000	
	- คันทวย	4	ชุด	3,500	14,000	2,000	8,000	22,000	
	- แผงผูกฟักคอกองไม้เนื้อแข็ง	4	ม.	1,500	6,000	500	2,000	8,000	
	- หน้าบันไม้เนื้อแข็ง	10	ตร.ม.	1,500	15,000	500	5,000	20,000	
	- สันหลังคา, หลบข้างปูนป่น	120	ม.	350	42,000	150	18,000	60,000	
	รวมหมวดงานโครงสร้างหลังคา				1,834,320		583,360	2,417,680	
3	หมวดงานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐ	440	ตร.ม.	660	286,000	450	198,000	484,000	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	800	ตร.ม.	450	360,000	350	280,000	640,000	
	- งานแต่งเสา	70	ต้น	5,500	385,000	2,500	175,000	660,000	
	- เหนงาบันปูนป่น	2	ตัว	20,000	40,000	15,000	30,000	70,000	

ลงชื่อ.....

หมายเหตุ : แบบประมาณการค่าใช้จ่าย (ปร.4, ปร.5) ให้ลงชื่อรับรองโดยช่างวิชาชีพของหน่วยงานภาครัฐหรือรัฐวิสาหกิจ หรือ นายช่างภาคเอกชน รายละเอียดตามประกาศ พศ. ลงวันที่ 19 กันยายน 2566